2025 年 10 月 21 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 P I L L A R
代 表 者 名  代表取締役社長 岩 波  嘉 信

（コード番号 ６４９０ 東証プライム）
問 合 せ 先  取締役副社長執行役員 宿 南  克 彦

（ＴＥＬ．０６－７１６６－８２８１）

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、事業強化戦略の一環として 2025 年 10 月 21 日開催の取締役会において、マレーシアに新た

な製造販売子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 新たな拠点の設立により、当社はグローバルな供給体制をさらに強化し、半導体関連市場における

需要拡大に迅速かつ柔軟に対応できる体制を構築します。

近年、欧米の半導体関連企業は、マレーシア政府が掲げる「New Industrial Master Plan 2030」に

沿った戦略的投資を積極的に展開しており、同国はアジアにおける重要な製造拠点として注目を集め

ています。当社もこの動向を踏まえ、マレーシア市場を成長市場と位置付け、現地での生産体制を整備

することで、顧客ニーズに応えるとともに、グローバル競争力を一層高めてまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）商  号  PILLAR Malaysia Sdn. Bhd.(仮称)

（２）所 在 地  マレーシア ペナン州

（３）代 表 者     中北 孝

（４）事業内容      ふっ素樹脂チューブの加工販売、ふっ素樹脂製品の輸入販売等

（５）資 本 金  300 万 US ドル（約 4.35 億円）

（６）出資比率  当社グループ 100％

（７）設立年月日  2026 年 3 月（予定）

３．業績への影響

2026 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。なお、今後開示すべき事項が生じた場合は

速やかに開示いたします。

以  上